≪ 共 同 リ リ ー ス ≫

平成 27 年８月 18 日

報道機関各位

高知県競馬組合

岩手県競馬組合

『高知けいばジョッキー×岩手競馬ジョッキー』
お米でコラボレーション!!
岩手競馬でプレゼント編

去る８月４日（火）、高知けいば所属騎手が、地元の子ども達とともに田植えを行った
コシヒカリの新米「ファーストキッス（赤岡修次騎手命名）」が、騎手と子ども達の手に
より収穫されました。

この度、この獲れたての新米「ファーストキッス」を、高知けいば所属騎手と岩手競
馬所属騎手の交流の一環として、南国市農家の吉本さん、高知市こども劇場さんのご協
力のもと、岩手競馬のファンの皆様に下記のとおりプレゼントすることとなりましたの
で、お知らせします。

なお、今回、岩手競馬のファンの皆様へのプレゼントする新米「ファーストキッス」

の小分け作業は岩手競馬所属騎手が行うこととなっているほか、今年５月に岩手競馬所

属騎手が奥州市農家の菅原さんのご協力のもと田植えを行った新米については、９月の

収穫後に高知けいばのファンの皆様にプレゼントする予定です。

記

■ 岩手のみなさんへ、一足先に新米をお届け
～高知の新米『ファーストキッス』２合を先着200名様プレゼント！～
【日 時】 ８月23日(日) 15：00頃～
【場 所】 水沢競馬場 正門付近

  【協 力】 高知競馬騎手会
高知県南国市の農家 吉本正仁
高知市こども劇場
岩手県調騎会騎手部会
（敬称略）

≪本件の問い合わせ先≫

高知県競馬組合 ／ 担当 島田高志 (TEL)088-841-5123

岩手県競馬組合 ／ 担当 川村一弘 (TEL)019-626-7713